6. Sed quaeritur, quæ sint solemnitates nuptiarum, quæ prædictis Feriarum temporibus ab Ecclesia interdicitur. Conveniunt omnes, his temporibus prohibitas esse nuptiarum Benedictiones, de quibus habetur *in cap. Alter 30. quest. 8. ibi Sacerdotaliter ut mos est, cum precibus & oblationibus à Sacerdote benedicatur.* Et in Concilio Tridentino *cap. 1. ibi: Benedictionum in Templo suscipiuntur, sess. 24. de reformatione Matrimonii*: adeo ut sit culpa letalis hæc Præcepto contravenire, ut consent Petrus de Palude *in 4. sent. dist. 32. quest. 1. art. 4. num. 20.* Joannes Friberg, in Summa Confessorum, *lib. 4. tit. 17. quest. 1.* Sanctus Antonius *in 3. parte tit. 1. cap. 17. post principium.* Silvester in verbo *Matrimonium 7. quest. 2. in primo dicto.* Navar. *in Manuali cap. 22. num. 71.*

7. Similiter Nuptialia convivia his temporibus Feriarum prohiberi satis constat *ex cap. Nec uxorem ibi: Nec convivium facere 33. quest. 4.* & hic notant Abbas Antiquus *num. 1. in verbo Nuptia & Abbas Sculus num. 4. versiculo Quod Nuptialia convivio*, glossa ultima *in cap. Non licet 33. quest. 4.* ibi: non debent celebrari, ut sicut ibi convivio & interlun histriones & mimi; & glossa in capite *Vir cum propria §. Hinc etiam* ibi 3 sed prohibetur Nuptialia convivia eadem causâ & quaestione.

8. Sed & traditionem uxoris ad domum viri his temporibus esse interdicitam satis liquet *ex dicto cap. Nec uxorem*; nam verba illa *Nec uxorem ducere* communiter exponuntur: id est traducere, ut per Abbatem *hic num. 4. versiculo Et primo*

adducto *ibi: ducere*, id est ad domum; & Silvester in verbo *Matrimonium septimo sub num. 2. versiculo dabitur secundum.* Rationem reddit Divus Thomas *in 4. sent. dist. 32. quest. 1. art. 5. quest. 4.* Quia quando novæ sponsæ traducuntur; animas conjugum magis ex ipsa novitate ad curam carnalium occupatur: & ideo in nuptiis observantur signa maritalitatis dissolutæ ostendi; & propter hoc illis temporibus in quibus homines præcipue debent se ad Spiritualia elevaré: prohibetur esse nuptias celebrari.

In hoc tamen est discrepantia inter Doctores, quia nonnulli arbitrantur solam traditionem quæ fit cum solemnitate esse interdicitam. Et hujus sententia sunt Goffredus in Summa *tit. de Matrimonii Contractu contra interdicitas Ecclesie num. 2.* Tancred. & post eum Hostiens. *hic num. 2. in fine & in juramento in dicto titulo de Matrimonio contra interdicitas Ecclesie num. 3.* Angel. in Summa in verbo *Matrimonium tertio impedimento 2. ad finem* & alii quos novissi refert & sequitur Sanchez asserens hæc opinionem esse veterem in tractatu de Matrimonio, *tom. 2. lib. 7. dist. 7. num. 16. versiculo Secunda sententia.*

Sed quidquid dicant isti: tenendum est quancumque traditionem uxoris ad domum viri supra scriptis temporibus esse prohibitam; tum quia textus in dicto cap. *Nec uxorem 33. quest. 1.* simpliciter dicit uxorem ducere; atque ita interdicitur ibi non tantum solemnitas, sed etiam traductio; tum quia etiam cessantibus convivio & aliis solemnitatibus: militat ratio Divi Thomæ, quod ex ipsa novitate traditionis animæ circa carnalia & voluptuosa occupetur; tum denique quia cum Feriarum tempore prohibita fit copula carnalis, ut inferius patebit; est etiam prohibita traductio privata per quam ad carnalem copulam pervenitur, ad glossam unam *in fine & Joannem Andream in principio in cap. Cum quis prohibetur de regulis juris lib. 6.* Sicut prohibito Matrimonio: censetur etiam prohibita sponsalia per quæ pervenitur ad illud, ut lege *Oratio, ff. de sponsalibus*; & prohibita copula, prohibetur etiam cohabitatio, *cap. definitum & ibi bona glossa in verbo Intercepto 18. quest. 2.* Quamobrem traditionem esse prohibitam, simpliciter & indistinctè tenet glossa *in cap. Vir cum propria §. Hinc etiam ad finem 33. quest. 4.* & hic firmat Cardin. circa finem & Abbas *num. 4.* & censuit Sacra Congregatio Concilii, ut inferius patebit in fine. Sed & Provinciale Concilium Mediolanense quantum in rubrica *Quæ ad Matrimonium pertinent, §. Ne quis tom. 4. Conciliorum parte 2. paginæ 544. col. 2.* sub pena interdicti ab ingressu Ecclesie ipso facto incurrenda statuit quæ statuta temporibus quibus nuptiarum solemnitates celebrari interdicitur est: domum sponsam traducat aut nuptialia convivia celebret; aliave ejus generis vetita agat. Et in specie prohibitam esse traditionem etiam privatam & non solemnem: tradit expresse Silvester in verbo *Matrimonium 7. quest. 2. Post quintum dictum, vers. Dabitur secundum* & Summa Rosella in verbo *Impedimentum, impedimento 17. in principio & alii recentiores quos citat Sanchez dist. 11. dist. 7. num. 14. & ante eos Cardin. hic num. 2.*

Similiter quoad copulam carnalem: tamen Sanchez in prævia allegata disputatione *7. num. 23.* existimaverit temporibus ab Ecclesia statutis, nullatenus prohibendum esse Matrimonium consummare; idemque ante ipsum sentent Navar. *in Manuali cap. 22. num. 71.* Petrus de Soto *lib. 14. de Matrimonio, §. Hinc proximum est.* Cardinalis Bellarminus *lib. 1. de Matrim. cap. 31. ad finem, §. In altero & quidam alii ex recentioribus à Sanchez citati: tamen illorum rationes sunt valde infirmæ; & ratio Divi Thomæ superius considerata, ne statuta temporibus animas conjugum circa carnalia & voluptuosa occupetur: potissimum viget in consummatione Matrimonii; nam ut legitur Eccles. *3. Tempus amplexandi & tempus longè fieri ab amplexibus*: quare contra prædictos licet communis Canonistarum fere omnium sententia; nam glossa hic in verbo *Quocumque tempore.* Et ita, inquit, quolibet tempore potest Matrimonium contrahi; sed Nuptiarum solemnitas tantum his diebus, ne carnaliter conjugantur, prohibetur. Petrus de Sampson & post eum Abbas Antiquus *num. 1.* verbo *Nuptia*, exponit: id est solemnitates, ut convivio, halitudo & hujusmodi; & etiam quoad consummationem carnalem suspendi debent Matrimonia: unde si quis vellet illo tempore Matrimonium consummare: alter potest excipere contra illum Joannem Andream *num. 4.* exponit verbum *cebrari*: id est cum solemnitate & celebritate contrahi; vel celebris traductio vel consummatio fieri; & refert & approbat dictum Petri & Abbatis Baldi in fine. Nota, inquit, in isto capite quod in istis Feriis bene possunt contrahi Matrimonia quantum ad substantiam consensu; sed quantum ad copulam carnalem non. Butrius *num. 9.* querit quid prohibetur circa Matrimonium tempore Feriarum & solvit his verbis: *Dicit quod Matrimonii Contractus non prohibetur; sed Nuptialia solemnitas & copula actus; & sic prohibetur solemnitas Nuptiarum contrahendarum & copula vel consummatio.* Et paulo infra similiter probat dictum Petri & Abbatis Antiqui Cardinalis *num. 2. Quare*, inquit, *in eo quod dicit & primo**

de Nuptiis: quomodo hoc intelligitur? Quidam intelligunt de solemnitate: tu intellige de consummatione Matrimonii & sic etiam videtur quæ ducuntur sine solemnitate: non possunt hoc tempore duci: multi tamen non observant. Anchar. *num. 3.* Nota inquit, quid Matrimonium omni tempore celebratum tenet: ad tempus tamen suspenditur carnalis copula & sollicitudo, ut in Iuris allegatis in glossa. Imola *num. 1.* nota quod certa sunt tempora ferata in quibus non debent Nuptie celebrari: id est cum solemnitate & celebritate contrahi; sic celebris traductio vel consummatio fieri; & sic non prohibetur quod solo consensu omni tempore non possit contrahi Matrimonia vel Sponsalia de futuro, ut hic expresse dicitur; & totidem verbis idem dicit Joannes de Anania *num. 2.* Abbas Siculus *numero 4.* relatis aliorum opinionibus, sic ait: *Ego puto quod Matrimonium sine celebri solemnitate, licet possit omni tempore contrahi, quia in contrahendo nulla reperitur causa prohibitiōis, cum non fiat convivia, nec exercetur commercium carnale; sed tantum intervenit consensus de presenti, in quo nullum reperitur peccatum, imò est Sacramentum, ut in cap. Dubium de bigam. Et infra expresse dicit, etiam carnis commixtionem prohiberi his temporibus feriatis. Idem firmat gloss. un. in cap. Vir cum propria, §. Hinc etiam 33. quest. 4. Raym. in Summa in tit. de impedim. Feriar. in princ. Hostiens. in Summa in tit. de Matrim. contr. contra interdicit. Ecclesie. num. 3. post princip. Henric. Boic. in cap. fin. num. 3. de frigid. & malefic. Stephan. de Gaeta in repet. cap. Ad limina 30. quest. 1. §. 4. num. 549. in fin. Ex quibus patet, hanc esse unanimum Canonistarum sententiam, quam etiam tenuerunt ex Theologis Petr. de Palude in 4. sentent. dist. 32. quest. 1. art. 4. num. 20. Card. Cajet. in Summa in ver. Matrimonium cap. ult. §. in publico autem loco, S. Anton. in 3. part. tit. 1. cap. 17. in fin. Silvel.*

in ver. Matrim. 7. quest. 2. post dictum §. dubio 3. & alii relati à Sanch. 3. dist. 7. num. 21. eamque probavit Sacra Congregatio Concilii: nam proposito dubio, an Matrimonium coram Parocho quocumque tempore contrahi possit: Sac. Congregatio censuit posse contrahi quocumque tempore Matrimonium; sed temporibus comprehensis in cap. 10. sess. 24. de reformat. Matrim. nuptiarum solemnitates, traditiones ad domum & carnalem copulam prohiberi.

Quibus demum accedit auctoritas Concilii Tolerani celebrati a mo Domini 1473. Sub Sixto IV. in tit. *Quod non fiat nuptia, nec carnales commixtiones, nec solemnitates tempore à jure vetito, tom. 4. Concilior. part. 1. pag. 748. vol. 1.* Cujus hæc sunt verba: *Quia secundum legitimas Sanctiones non sit dubium eos in legem committere, qui verba legis amplecti contra eas nituntur voluntatem; & quia tempore, quo sacrorum Canonum decretis nuptiarum celebratio interdicitur & carnalis copula prohibetur, nonnulli lascivos habere & carnaliter commiseri, ac prorsus convivia publica, strepitus, & choreas facere, parentes quoque, & amicos invitare, & cum histrionibus & jocularibus solemniter nuptias celebrare, & ad Ecclesias sic accedere sperantque contingit: Nos contendentes, quod sacrorum Canonum intentio fuit non tam Ecclesie solemnitates & nuptiales benedictiones, quam carnales commixtiones prohibere; consuetudinem hujusmodi druellere cupientes, sacro approbante Concilio, commixtiones prædictas, strepitus, choreas, jocularitates & alias solemnitates, ac convivia temporibus, quibus solemnitas Ecclesie interdicitur & cessant, nuptiales benedictiones feri de cetero prohibemus, statuentes, ut qui contra hujusmodi nostræ constitutionis tenorem ausierit, ipso facto sententiam excommunicationis incurrat. Et nihilominus Clerici, qui præfatis nuptiis assistent, decem florenorum pœna puniantur.*